令和５年１１月３０日

会員各位

西入間剣道連盟 会 長 石 井 利 幸

初～三段審査会、地区講習会及び授業協力者養成講習会の開催について（通知）

このことについて、下記のとおり開催されますので、受審を希望される方は期日までに

事務局までお申込みください。

なお、新型コロナウイルスの感染拡大の影響により変更する場合があることをご承知お

きください。

詳細は埼玉県剣道連盟ホームページをご覧ください。

記

【初～三段審査会】

１ 日 時 令和６年２月１１日（日）初段、二段

      令和６年２月２５日（日）三段

※入場時間（受付時間）は、実施日 1週間前までに埼玉県剣道連盟ホームページに掲載されま

すので確認してください。

２ 会 場 （初段、二段）狭山市民総合体育館 狭山市柏原 555 電話 04-2952-0511

      （三段）   上尾市民体育館 上尾市向山 4-3—10 電話 048-781-8111

３ 受審にあたって

（１） 面マスクまたはシールドを着用する。形審査の際はマスクを着用する。

（２） 会場内でのマスクの着用は個人の判断となりますが、着用が効果的である場面では

マスクの着用を推奨します。

４ 受審資格及び審査内容

区 分 資   格 審 査 内 容

初 段 一級合格後 30日経過し、満 13歳以上の者 切り返し、稽古、日本剣道形太刀三本

二 段 令和５年 2月末日以前に初段を取得した者 切り返し、稽古、日本剣道形太刀五本

三 段 令和４年 2月末日以前に二段を取得した者 稽古、日本剣道形太刀七本

※初段の年齢基準は審査会当日とする。

５ 審査料

区  分 初  段 二  段 三  段

審査料 ３，０００円 ４，０００円 ５，０００円

再審査料 ６００円 ８００円 １，１００円

登録料 ５，５００円 ７，５００円 １１，０００円

注）登録料は審査会当日に集金しません。後日事務局より詳細を通知します。

６ 申込み 令和５年１２月２２日（金）締切

① 西入間剣道連盟ＨＰの各種様式「審査会申込書 Excel」をダウンロード

し、必要事項を記入し審査料を添えてお申し込みください。

※前段を埼玉県外、県内の他支部で取得した会員については、西入間及び埼玉県へ

の登録が必要なため事務局までご連絡願います。（県外の場合は埼玉県剣道連盟申

込書、前段の証書コピー、登録料 1,500円が必要となるため、事務局へ持参いただ

きます。）

７ 学科問題

① 学科問題の指定用紙を、埼玉県剣道連盟の HPよりダウンロードしてください。

② 加盟団体名の欄は「西入間」と記入する。

③ 事前に記入した解答用紙は、審査会当日に掲示紙で自分の受審番号を確認し、解答用

紙に番号を記入の上、受付時に係員に提出する。

④ 解答は埼玉県剣道連盟指定用紙 1枚に黒の鉛筆を使用してまとめること。

⑤ 以上に違反した者は学科不合格となるので注意すること。

８ その他

  ・合否の発表は各審査会場にて行います。

  ・埼玉県剣道連盟として受審者への傷害保険は加入しています。

【地区講習会】

１ 日 時 令和６年１月２１日（日）９時受付 ９時３０分～１６時

２ 会 場 所沢市民武道館 所沢市中富１６１４－２ ０４－２９４３－２２９５

３ 申込み 受講料 500円を添えて１２月２５日（月）までに事務局へ

４ その他 剣道手帳、木刀、審判旗をご持参ください。

当日の申込みは受付けしませんのでご注意ください。

【授業協力者養成講習会】

１ 日 時 令和６年１月２７日（土）１０時～１５時

２ 会 場 県立武道館（第二道場）

３ 申込み １月５日（金）までに事務局へ（参加費無料）

【問合せ・送付先】

西入間剣道連盟事務局（坂戸市役所内）

北原（区画整理課☏049-283-1331（内線 501））

緒方（農業振興課☏049-283-1331（内線 331））

五十嵐（庶務課☏049-283-1331（内線 216））

成野（高齢者福祉課☏049-283-1331（内線 433））